
Proposta N. 142 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino

Registro Generale nr.412 del 17/06/2021

Oggetto:
4 - Assegnazione alloggio emergenza abitativa alla sig.ra M.B.

La sottoscritta Dott.ssa Alesandra Zambelli – Responsabile del Servizio n. 3 “Servizi Economico-Finanziari
e Sistemi Informativi”, in virtù del decreto del Sindaco n. 13 del 28/05/2020 prorogato con decreto n. 6 del
27.05.2021 – in sostituzione della dott.ssa Caterina Arcella, la quale dichiara di trovarsi in assenza di
conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012;

Visti:
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” in cui è
disciplinata l'attribuzione delle funzioni dirigenziali;
- gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del
24.07.2002 e s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di
funzioni dirigenziali;
- il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con
deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro competenze;
- la L. 241/990 e s.m.i. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli uffici;
- lo Statuto del Comune;
- il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 213 del 30/12/2020;
- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza
e l'integrità 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 33 del 30.03.2021;
- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 231 del 30.12.20 con la quale è stata approvata la nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2022;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30.12.2020 di approvazione del Bilancio di previsione
finanziario armonizzato 2021/23;
- la Delibera di Giunta n. 9 del 19.01.2021 "Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023" - Parte contabile
approvazione;
Visto altresì l’atto n. 72 del 24/12/2012 di approvazione il protocollo d’intesa con la Caritas di Collesalvetti
per la regolamentazione dell’assegnazione e della gestione di alloggi emergenziali di proprietà della Caritas
Pievania di Collesalvetti denominati “ Casa Betania” messi a disposizione per le situazione di emergenza
abitativa sottoscritto in data 13.12.2012;
CONSIDERATO che:
- la Sig.ra M.B., nucleo familiare composto da n. 2 persone, ha dovuto lasciare l’alloggio di proprietà posto
in Collesalvetti a seguito di di un intervento dei VV.FF. di Livorno del 3.06.2021 e concordava con il
Responsabile dei Servizi al Cittadino, dott.ssa Caterina Arcella, e il tecnico del Comune, arch. Giada



Meucci, lo spostamento del nucleo in altro alloggio diffidando all’utilizzo dell’immobile per ragioni di
sicurezza e privata incolumità;
- la Sig.ra M.B. ha una condizione sociale ed economica precaria, evidenziata dalla relazione dell’assistente
sociale comunale datata 14/06/2021 debitamente documentata;
- si è reso libero l'alloggio di emergenza abitativa posto in Collesalvetti in Via Aldo Moro, 2/C;
- che la Commissione Comunale Emergenza Abitativa riunitasi in data 15/06/2021 alle ore 14 ha espresso
parere favorevole affinché l’alloggio di Emergenza Abitativa posto in Collesalvetti in via Aldo Moro, 2/C
sia assegnato al nucleo familiare della signora M.B
- con successivo atto verrà quantificata l’eventuale indennità di occupazione;

RITENUTO di assegnare alla Sig.ra M.B. l'alloggio di emergenza abitativa posto in Collesalvetti in via Aldo
Moro, 2/C

Vista la documentazione prodotta con relativa relazione dell’Assistente sociale del comune di Collesalvetti
e la decisione della Commissione Comunale Emergenza Abitativa sopracitata;

Ritenuto pertanto di assegnare alla Sig.ra M.B. l'alloggio di emergenza abitativa posto in Collesalvetti in via
Aldo Moro, 2/C

Vista la nota del Responsabile dei Servizi al Cittadino del 4.06.2021 prot. n. 10257 , inviata anche a mezzo
e-mail il 7.06.2021 al rappresentante della Caritas parrocchiale di Collesalvetti con cui veniva richiesta la
disponibilità dell’alloggio resosi libero;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene
attestato”;

Tanto sopra visto e premesso, la Responsabile del Servizio

DETERMINA

1. Di approvare la narrativa che precede, qui intesa come integralmente riportata;

2. Di assegnare l'alloggio emergenziale di Via Aldo Moro 2/C a Collesalvetti alla Sig.ra M.B. , nucleo
familiare composto da n. 2 persone per un periodo di 18 mesi decorrenti dalla data in cui si renderà
disponibile;

3. di comunicare il presente atto all’assegnatario dell’alloggio Sig.ra M.B;

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Alessandra Zambelli , che
dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della l. n.
241/1990;

5. di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;

6. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi al Cittadino e
la pubblicazione all’Albo Pretorio on line;

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della
Toscana entro 60 gg. oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla
pubblicazione all’albo pretorio on line.



Il Responsabile del Servizio
ZAMBELLI ALESSANDRA



_______________________________________________________________________________________________
_

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 17/06/2021
al 02/07/2021.

Collesalvetti, 17/06/2021

L'incaricato
BACCI FABIO


